
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

N.  111   DEL  07-11-2014  

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI 

 

 

OGGETTO:  MANUTENZIONE ESTINTORI PRESSO IMMOBILI COMUNALI. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n° 81 del 15.11.2012 con la quale era stato affidato 

alla Ditta Astra Srl di Gallarate l’incarico relativo alla manutenzione di n° 10 estintori da Kg. 

6 presenti nei vari immobili comunali per il periodo 2012/2015, al costo semestrale di € 6,20 + 

IVA cad; 

 

RICORDATO che con la determinazione sopraindicata era stata autorizzata l’assunzione del 

relativo impegno di spesa annuo sui rispettivi bilanci di previsione dell’intero arco di tempo 

dell’incarico in questione; 

 

PRECISATO che il semestre 01.11.2013 / 30.04.2014 è stato fatturato e liquidato nel corso 

dell’anno 2014 anziché nel 2013; 

 

DATO ATTO che nel corso dell’anno 2014 sono stati previsti n° 2 interventi semestrali e 

precisamente: 

• 1^ intervento per periodo 01.05.2014 – 31.10.2014: già fatturato e liquidato 

• 2^ intervento per periodo 01.11.2014 – 30.04.2015: da fatturare 

 

VISTO che si tende necessario integrare l’impegno di spesa n° 32.01 sull’intervento n. 

1.01.01.02.03/224.1 al fine di poter coprire e liquidare la spesa relativa al semestre 01.11.2014 

– 30.04.2015 in quanto la Ditta Astra Srl ha fatturato il semestre 01.11.2013/30.04.2014 nel 

corso dell’anno 2014; 

 

RICORDATO che era stato assegnato il cod. CIG n. Z6907A60C9; dall’Autorità di Vigilanza ai 

sensi degli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge  n. 217 in data 17.12.2010, i quali 

disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1  modifica 

l’art. 3 comma 5 della legge 13 agosto 2010 n. 136;  



  

D E T E R M I N A 

 

1. Di integrare l’impegno di spesa n. 32.01 sull’intervento n. 1.01.02.03/224.1 a favore 

della Ditta Astra Srl di Gallarate di € 62,00 + IVA al fine di imputare la spesa relativa 

alla manutenzione degli estintori presenti nei vari immobili comunali per il periodo 

01.11.2014/30.04.2015; 

 

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare la relativa fattura, 

ad incarico svolto e previe verifiche di legge; 

 

3. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di 

Giunta Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche 

alla luce della recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di 

tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni); 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           f.to Chiera Geom. Marco  

 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario dichiara di aver ricevuto in data 07.11.2014 la 

presente determinazione e di aver effettuato i riscontri previsti dall’art. 184, comma 4, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

 

Li, 07.11.2014                Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                                      f.to Cavallini  Rag. Cinzia 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver emesso in data odierna il mandato n°   

886   relativo al pagamento della spesa di cui alla presente determinazione. 

 

Barengo, lì 15.12.2014 

                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                  f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

 
_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale. 

 

Li,   07.11.2014                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                   f.to Chiera  Geom. Marco  

_________________________ 

Visto,  

Barengo, lì 07.11.2014                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                      f.to Favino Dott. Giuseppe 

 

_____________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.     26        Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla 

pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 13.01.2015                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                            f.to Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 

VISTO 

Barengo, lì 07.11.2014                                Il SINDACO 

                                                                                                         f.to Maggeni Geom. Fabio 

 

_____________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 13.01.2015 

                                                                                                                  Il Funzionario delegato 

                                                                                                                    Rosangela Carnevali 

___________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


